
 
Disposizione del Direttore 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia; 
VISTO il Codice Etico; 
VISTO il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di I e II fascia; 
VISTA la disposizione del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale n. 858 del 
16 maggio 2025, con la quale è stata indetta la procedura di valutazione per un posto da professore di 
seconda fascia per il gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-03 - Progettazione industriale, costruzioni 
meccaniche e metallurgia (settore concorsuale 09/A3 – Progettazione industriale, costruzioni meccaniche 
e metallurgia ex DM 855 del 30 ottobre 2015), settore scientifico disciplinare IIND-03/B - Disegno e 
metodi dell'ingegneria industriale (s.s.d. ING-IND/15 - Disegno e metodi dell’ingegneria industriale ex 
D.M. 855 del 30 ottobre 2015) da coprire mediante procedura di chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, 
della Legge 240/2010; 
VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento n. 1034, prot. n. 151212 del 16 giugno 2025 
di proposta dei nominativi della commissione di valutazione della procedura sopra citata; 
VISTA la comunicazione della Responsabile dell’UOC Reclutamento personale docente e ricercatore 
prot. n. 163140 del 24 giugno 2025 relativa all’esito del sorteggio effettuato secondo quanto disposto 
dall’art. 7 comma 3 lettera d) del Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei 
professori di I e II fascia; 
 

DISPONE 
 
di nominare la commissione giudicatrice della procedura di valutazione per n. 1 professore di seconda 
fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 6 della Legge 240/2010, gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-03, 
settore scientifico disciplinare IIND-03/B “Disegno e metodi dell'ingegneria industriale”: 

 

 prof. Giorgio Donzella, Professore Ordinario, Università degli Studi di Brescia - SSD IIND-03/A 
(componente); 

 Prof. Denis Benasciutti – Professore Ordinario, Università degli Studi di Udine, SSD IIND-03/A 
(componente);  

 Prof. Nicolò Zampieri – Professore Associato, Politecnico di Torino, SSD IIND-03/A 
(componente);  

 Prof. Tullio Monetta – Professore Ordinario, Università degli Studi di Napoli Federico II, SSD 
IIND-03/C (supplente).  

 
 
Dalla data di pubblicazione della presente disposizione sul portale di Ateneo decorrono i 30 gg. utili 

previsti dal Bando per la eventuale motivata ricusazione di uno o più Commissari da parte dei candidati. 

 
 
                Il Direttore del Dipartimento 
                  di Ingegneria Meccanica e Industria 

        Prof. Rodolfo Faglia 
documento firmato digitalmente ex. art. 24 D. Lgs 82/05 


		2025-06-25T08:35:54+0200
	IT
	Rodolfo Faglia




